ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в органах  местного самоуправления  муниципального образования «Можгинский район»

от 09 августа  2018 года
Председательствовал: Васильев А. Г.,  председатель Комиссии, Глава муниципального образования «Можгинский район».

Секретарь: Никифорова Т. В., начальник отдела организационно-кадровой работы Управления документационного обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район».
Члены Комиссии: Романов Н. М., Александров А. В., Буторина Т. П., Головко В. Г., Городилова Н. П.,  Данилова М. В., Заглядина С. К., Злобина Л. Е., Королькова Г. П., Логинова О. С., Маркова С. В.,  Сарычева М. Н., Щеклеина Н. В.
Отсутствуют:  Романов Н. М., Александров А. В., Городилова Н. П., Логинова О. С., Щеклеина Н. В. (отпуск).
Приглашенные: Муниципальные служащие.
     ПОВЕСТКА ДНЯ:

О представлении  муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Можгинский район» недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  и сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членами  семьи за 2017 год.

        СЛУШАЛИ:

Никифорову Т. В., начальника  отдела организационно-кадровой работы  Управления документационного обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район», которая доложила, что в ходе проведения выборочной проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими за 2017 год, по распоряжению Администрации муниципального образования «Можгинский район» от 31 мая 2018 года № 129-р установлено, что тремя муниципальными служащими представлены недостоверные сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера. (Доклады прилагаются).
ВЫСТУПИЛИ:

Муниципальные служащие

РЕШИЛИ:
1. Установить, что муниципальные служащие Администрации муниципального образования «Можгинский район» представили недостоверные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год.

2. Указать муниципальным служащим на недопустимость нарушений  полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

3. Рекомендуем применить муниципальным служащим дисциплинарное взыскание в виде замечания.

Председатель комиссии                                                                               А. Г. Васильев
Секретарь  Комиссии                                                                                    Т. В. Никифорова